Gabinete do Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA PGJ/PI Nº 1885/2021

O SUBPROCURADOR DE JUSTIÇA INSTITUCIONAL, HUGO DE SOUSA CARDOSO, no uso de
suas atribuições legais, considerando o Despacho 0103853, contido no Procedimento de Gestão
Administrativa – PGEA/SEI nº 19.21.0018.0008448/2021-64,

R E S O L V E

DESIGNAR a Promotora de Justiça LUÍSA CYNOBELLINA ASSUNÇÃO LACERDA ANDRADE,
titular da 5ª Promotoria de Justiça de Teresina, para integrar a Comissão Permanente de Combate à Violência
Doméstica e Familiar contra a Mulher - COPEVID, integrante do Grupo Nacional de Direitos Humanos —
GNDH, revogando-se a Portaria PGJ nº 2290/2018.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina/PI, 06 de agosto de 2021.

HUGO DE SOUSA CARDOSO

Subprocurador de Justiça Institucional

Documento assinado eletronicamente por HUGO DE SOUSA CARDOSO, Subprocurador(a) de
Justiça Institucional, em 06/08/2021, às 12:59, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.mppi.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0104457 e o
código CRC B7B0A7F0.